
Přírodopis (27. 4. – 1. 5. 2020) – 7.D 

Téma: Ptáci – členění na skupiny 

1. TIP: Na Obchod Play si do svého mobilního telefonu můžete zdarma stáhnout aplikaci s názvem BirdNET, 

která slouží k rozpoznávání druhů ptáků podle jejich zpěvu. Funguje to tak, že pomocí aplikace nahrajete zvuk 

ptáka, vyberete si v nahrané zvukové stopě část, kterou chcete analyzovat, a později už dostanete výsledek, 

kterého ptáka to slyšíte. Ptáci, které jste podle jejich zpěvu odhalili, se v aplikaci ukládají. Máte tedy námět na 

výborné přírodovědné pozorování, které druhy ptáků se vyskytují např. v okolí vašeho domu nebo kolik různých 

druhů ptáků jste potkali třeba během procházky v parku, v lese… 

 

2.  Pokračujte v zápise do sešitu. Do zápisu máte vyhledat a doplnit konkrétní příklady ptáků. Příklady krmivých 

a nekrmivých vyhledejte na internetu nebo v učebnici, příklady ptáků z různých prostředí vyhledejte na 

přiložených obrázcích. Jeden obrázek je vždy rozdělen na dvou po sobě jdoucích stranách, aby nebyl příliš 

malinký. 

 

Dělení ptáků 

Podle stupně vývoje vylíhlých mláďat a způsobu péče: 

a) krmiví ptáci – mláďata se líhnou holá a slepá, rodiče jim přinášejí potravu 

(př. ……………………………………………., ………………………………………….., 

………………………………..………………..)  

b) nekrmiví ptáci – mláďata se líhnou opeřená a vidoucí, živí se sama (rodiče je pouze chrání a 

vodí za potravou 

(př. ……………………………………………., ………………………………………….., 

……………………………..…………………..)  

Podle životního prostředí: 

a) ptáci „vodní“ – vázáni na vodní prostředí 

(př. ……………………………………………., ………………………………………….., 

………………………………..………………..)  

b) ptáci lesní – vázáni na stromové porosty 

(př. ……………………………………………., ………………………………………….., 

………………………………..………………..)  

c) ptáci otevřené krajiny 

(př. ……………………………………………., ………………………………………….., 

………………………………..………………..)  



 



 



 



 



 



 



 



 


